
 

 

 

 C O M U N E  D I  C U R I N G A 
Provincia di Catanzaro 

R.G. n.   231   del   07/06/2019 

 

AREA  TECNICA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONI /EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE N 98 DEL   04/06/2019 

 

OGGETTO: liquidazione spesa  per  manutenzione rete idrica territorio comunale - ditta  Agroirrigazione  di  

Crisafulli Felicia -Curinga   
____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  Premesso che: 

-con determina n. 59 del 12.04.2019  veniva  approvato  il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta  

dittaAgroirrigazione  di  Crisafulli Felicia -Curinga  la fornitura del materiale dell’importo di €  950,81 

IVA compresa,necessaria per eseguire gli interventi di manutenzione   della condotta stessa; 

-con la stesa determinazione n. 59 del 16.04.2019 la fornitura veniva affidata alla stessa ditta 

Agroirrigazione  di  Crisafulli Felicia –Curinga per un importo di € 950,81 IVA compresa : 

 

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” in particolare: • l’articolo 36 sui contratti sotto soglia;  

 Considerato che la fornitura è stata regolarmente effettuata dalla ditta Agroirrigazione  di  Crisafulli 

Felicia -Curinga   

Vista la fattura n. 03/5 del 26.04.2019 di € 950,81 trasmessa dalla ditta AGROIRRIGAZIONI DI 

Crisafulli felicia 

Ritenuto dover  disporre la relativa liquidazione ; 

Visto il certificato di regolarità contributiva( DURC)   ditta  AGROIRRIGAZIONI DI Crisafulli 

feliciaprotINPS   n. 14441381 da cui risulta che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi  

con  scadenza validità alla data del  02.07.2019 ; 
-visto  l’art. 1 comma 130, della legge   n. 145 del 30.12.2018, che  consente di procedere agli acquisti di 

beni  e servizi di valore  fino ad € 5.000,00 senza l’obbligo di ricorrere al MEPA o alle centrali di 

committenza regionali; 

 

-Visti: 

- il Decreto sindacale n11   del 25.09.2018 di conferimento  al  sottoscrittodell’incarico di responsabile 

dell’area  tecnica  lavori Pubblici/Manutenzioni edilizia Privata Urbanistica e servizi ;  

-il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi approvato  con 

deliberazione giuntale n. 49 del 24/05/2012 e successivamente modificato e integrato  con 

deliberazione CG.C,. n. 153 del 6/11/2014;; 



visto  il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei 

sistemi contabili di cui al D.Lgvo 118/2016 adottato con deliberazione del consiglio comunale  n. 

12 del 10/06/2016; 

- il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione commissariale  n. 1 del 7/012013; 

-la deliberazione giuntale  n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto “ Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019; 

-Vista la delibera C.C. n.13  del 09.04.2019 con cui è stato approvato il  DUP  2019/2021 

 Vista la delibera C.C. n. 14 del 09.04.2019 con cui è stato approvato bilancio  previsione 2019 

- lo statuto comunale  

VISTO il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

 

                                                      DETERMINA 

2) liquidare  la somma di € 950,81 alla ditta  Agroirrigazione  di  Crisafulli Felicia -Curinga  per  la 

fornitura del materiale per interventi di manutenzione   della condotta  idrica a saldo della fattura n. 

3/5 del 26.04.2019 

2) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

7)il Codice Univoco Ufficio per tale intervento è : 8W8HQ1 

8) l’intervento ha il seguente codice CIG :z2a2806c1 

9) Fare fronte alla spesa di  €  950,81 sul cap.3490/1 “ Manutenzione   rete idrica “ giusto impegno 

spesa  determina n. 59/2019  . 

 

  Il responsabile del servizio                                                Il Responsabile dell’area  

f.to Dott. Giovanni Battista Curradof.to    Ing. Giuseppe Molinaro  

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,  07/06/2019 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 10/06/2019  

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                   f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,  10/06/2019 

 

                                                                                                          Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                       D.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 

 

 

 


